
 

 

 

 

 

 

 

 

    
Istituto Comprensivo - Montecchio 

Via XXV Aprile, 14 - 42027 - Montecchio Emilia (RE) 

Tel. 0522861321 - Mail: reic835001@istruzione.it - PEC: reic835001@pec.istruzione.it Codice 

Fiscale: 91094350351 - C.M.: REIC835001 - C.U.U.: UFQLFO 

1 

 

    Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 

  
Oggetto: Determina di affido diretto ai sensi dell’art. 51 del D. Lgs. 77/21 e tenuto conto dell’art. 50 

comma 1. lettera b) del Dlgs 36/2023 in conformità con il D.I. 129/2018 anche in deroga ai sensi dell’art. 

55 comma 1 lettera b) del D.L. 77/21 per l’affidamento del Servizio di medico competente 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

• Visto l’art. 18 comma 1, let. A del D.Lgs. n. 81/2008 il quale stabilisce, tra gli obblighi del datore di lavoro, quello di 

nominare il medico competente per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal decreto stesso; 

 

• Visto il regolamento dell’attività negoziale per l’affidamento dei lavori servizi e forniture di beni e servizi approvati 

dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 18 del 17/12/2018 con la quale si innalza il limite di spesa da 5000,00 a 

10000,00 euro;  

• Considerato che, in base a quanto previsto dal Documento di Valutazione dei Rischi di questo Istituto, si rende necessario 

procedere all’individuazione del medico competente per il servizio di sorveglianza sanitaria,  

 

• Premesso che ai sensi dell’art. 38 del D. Lgs 81/2008 per svolgere le funzioni di medico competente è necessario 

possedere i titoli indicate nello stesso provvedimento;  

 

• Verificato che non esiste tra il personale interno all’istituzione scolastica una figura in possesso di specifiche competenze 

che consentono di assumere l’incarico di medico competente; 

 

• Considerato che a fino alla fine della scadenza della precedente convenzione il suddetto incarico è stato svolto da 

Medlavitalia s.r.l., i  cui medici competenti conoscono le situazioni sanitarie dell’Istituto Comprensivo Montecchio;  

 

• Considerato che si ritiene di procedere al rinnovo dell’affidamento diretto ad incaricare per codesta prestazione il 

medesimo soggetto per ragioni di continuità legata al costante monitoraggio dello stato di sicurezza e sanitario in materia 

del D. Lgs 81/2008;  

 

• Considerato che Medlavitalia s.r.l. ritiene di confermare il costo del precedente incarico e che tale risulta congruo con le 

responsabilità economiche della scuola; 

 

• Considerate la competenza e la disponibilità della dott.ssa Simona Vanni;  

 

• Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

• Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 

ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 

• Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

R
E

IC
83

50
01

 -
 A

69
E

56
4 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

22
98

 -
 1

9/
02

/2
02

4 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da ELENA VIALE



 

 

 

 

 

 

 

 

    
Istituto Comprensivo - Montecchio 

Via XXV Aprile, 14 - 42027 - Montecchio Emilia (RE) 

Tel. 0522861321 - Mail: reic835001@istruzione.it - PEC: reic835001@pec.istruzione.it Codice 

Fiscale: 91094350351 - C.M.: REIC835001 - C.U.U.: UFQLFO 

2 

 

 

• Visto il  Decreto Interministeriale n° 129/2018 art. 43 comma3 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche ai sensi dell’art. 1comma 143 della legge 13 luglio 

2015 n. 107”; 

• Visto il  Decreto Interministeriale n° 129/2018 art. 45 comma 2 lettera a del decreto 28/08/2018, n. 129 relativo agli 

affidamenti di lavori servizi e forniture secondo quanto disposto dal Decreto Legislativo 18/04/2016 n. 50 e dalle 

relative previsioni di attuazione di importi superiori ai 10000,00 euro; 

• Visto l’art. 7, comma 6, del D .Lgs. 165/2001, come introdotto dall’art. 32 del D.L. 223/2006, convertito nella L. 

248/2006 in forza del quale, per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni 

pubbliche possono conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, ad esperti di provata competenza; 

 

• Visto l'art. 3 del Regolamento per l’attività negoziale per la fornitura di beni, servizi e prestazioni d'opera; 

 

• Visto la delibera del consiglio d’Istituto del 12/02/2024 n. 94; 

 

• Visto l'importo massimo di spesa corrispondente alla convenzione annuale (15/02/2024 al 14/02/2025) di € 500,00 

onnicomprensivi ed eventuali visite d’idoneità euro 38.00 cad. e screening videoterminale euro 20.00 cad. alle quali 

potrà essere sottoposto il personale dell’Istituto Comprensivo di Montecchio previe divise fatturazioni elettroniche,   

 

• Verificato che non ci sono convenzioni attive CONSIP;  

 

• VISTO l’Art. 19, comma 3, del D.Lgs 36/23, secondo cui le attività e i procedimenti amministrativi connessi al ciclo di 

vita dei contratti pubblici sono svolti mediante piattaforme e i servizi digitali infrastrutturali delle stazioni appaltanti e 

degli enti concedenti e, inoltre, i dati e le informazioni a essi relativi sono gestiti e resi fruibili in formato aperto, secondo 

le previsioni di cui al decreto legislativo 7 Marzo 2005, n. 82; 

 

• TENUTO CONTO del comunicato del 10/01/2024 con il quale Presidente ANAC ritiene in ogni caso necessario chiarire 

che allo scopo di consentire lo svolgimento delle ordinarie attivita’ di approvvigionamento in coerenza con gli obiettivi 

della digitalizzazione, l’utilizzo dell’interfaccia web messa a disposizione dalla piattaforma PCP dell’Autorità, sarà 

disponibile anche per gli affidamenti diretti di inporto inferiore a 5000 Euro fino al 30/09/2024; 

 

 

• Visti il CIG/DURC acquisito da questa stazione appaltante; 

 

DETERMINA 

 
a. di procedere all’affidamento del servizio di quanto sopra specificato tramite affidamento diretto per intuitu 

personae;  
b. di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante la 

copertura finanziaria;  
c. di assegnare il presente provvedimento al DSGA della scuola, Sig.ra Maria Abate, per la regolare esecuzione. 

 
L’impegno di spesa di 500,00 euro (esente IVA) sarà imputata all’aggregato A2.2/2024 gestione in conto competenza del 

programma annuale per l’esercizio in corso. 

 

 

R
E

IC
83

50
01

 -
 A

69
E

56
4 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

22
98

 -
 1

9/
02

/2
02

4 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da ELENA VIALE



 

 

 

 

 

 

 

 

    
Istituto Comprensivo - Montecchio 

Via XXV Aprile, 14 - 42027 - Montecchio Emilia (RE) 

Tel. 0522861321 - Mail: reic835001@istruzione.it - PEC: reic835001@pec.istruzione.it Codice 

Fiscale: 91094350351 - C.M.: REIC835001 - C.U.U.: UFQLFO 

3 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo Pretorio e sul sito web dell’Amministrazione nella sezione 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE.  

  

CIG  

  

B0A2EA53DA 

  

Oggetto  

  

  

AFFIDAMENTO INCARICO MEDICO COMPETENTE  

  

Procedura di scelta del  

contraente  

  

  

O.D.A.  

  

Elenco invitati a presentare il  

preventivo e/o consultati  

  

  

1  

  

Aggiudicatario  

  

MEDLAVITALIA SRL, VIA GALLERIA CROCETTE 10/A  

43126 PARMA 

P.IVA 02513020343 

  

Importo imponibile  

  

  

€ 500 

  

IVA  

  

  

ESENTE 

  

Importo aggiudicazione   

  

  

€ 500  

  

 
 

        Il Dirigente Scolastico  

      F.to    Dott.ssa Elena Viale 
 Documento informatico firmato digitalmente ai                

 sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale     

 sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

R
E

IC
83

50
01

 -
 A

69
E

56
4 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

22
98

 -
 1

9/
02

/2
02

4 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da ELENA VIALE


		2024-03-11T09:31:11+0100
	ELENA VIALE




